

CIRE - Centro de Integração e Reabilitação de Tomar

Contribuinte: 501226010

DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZAS

PERÍODO DE 01 DE JANEIRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020

Moeda EUROS

RENDIMENTOS E GASTOS	A S E	CAO	CRP	LAR	RSI	CRECHE	CRJ	O-ACTIV	C. RECUR	TOTAL
Vendas e serviços prestados	0,00	81 593,24	12,00	40 963,07	0,00	47 149,51	0,00	0,00	0,00	169 717,82
Subsídios, doações e legados à exploração	82 766,02	602 434,80	545 861,37	188 526,24	108 517,32	165 978,98	97 304,01	22 431,64	35 146,94	1 848 967,32
Varição nos inventários da produção	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Custos das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	-452,30	-2 875,42	0,00	-2 163,24	0,00	-1 559,42	0,00	-10 163,51	0,00	-17 213,89
Fornecimentos e serviços externos	-17 562,78	-115 275,86	-126 830,23	-35 295,25	-5 499,72	-144 870,22	-2 895,38	-32 586,16	-4 144,09	-484 959,69
Gastos com o pessoal	-92 390,47	-452 913,09	-421 858,60	-170 461,37	-119 902,49	-75 736,59	-111 285,62	-22 618,32	-28 236,04	-1 495 402,59
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1 577,60	0,00	-7 995,00	0,00	-9 572,60
Provisões (aumentos/reduções)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Provisões específicas (aumentos/reduções)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos	3 860,14	24 888,64	4 792,35	4 156,53	17,06	63,94	14,20	95 378,08	4 308,43	137 479,66
Outros gastos e perdas	-241,61	-2 921,44	-12 497,97	-1 031,51	-97,60	-257,53	-38,00	-3 518,72	0,00	-20 604,38
Resultado operacional (antes de depreciações, gastos de financiamento, de impostos)	-24 021,00	134 930,87	-10 521,08	24 694,47	-16 965,43	-10 808,93	-16 900,79	40 928,01	7 075,24	128 411,65
Gastos/reversões de depreciação e de amortização	-10 297,37	-42 866,09	-14 293,22	-9 792,85	-213,55	-82,74	-16,23	-1 805,20	0,00	-79 367,25
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)	-34 318,37	92 064,78	-24 814,30	14 901,62	-17 178,98	-10 891,67	-16 917,02	39 122,81	7 075,24	49 044,40
Juros e rendimentos similares obtidos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Juros e gastos similares suportados	-144,52	-491,30	-7 787,69	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-8 423,51
Resultados antes de impostos	-34 462,89	91 573,48	-32 601,99	14 901,62	-17 178,98	-10 891,67	-16 917,02	39 122,81	7 075,24	40 620,89
Imposto sobre o rendimento do período	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resultado líquido do período	-34 462,89	91 573,48	-32 601,99	14 901,62	-17 178,98	-10 891,67	-16 917,02	39 122,81	7 075,24	40 620,89
IMPUTAÇÃO DE SUBSÍDIOS AO INVESTIMENTO	3 580,44	24 234,12	4 790,88	3 790,92	0,00	0,00	0,00	1 188,12	0,00	37 584,48
Estes valores estão incluídos na "conta outros rendimentos e ganhos"										

Esta DRN inclui a distribuição dos gastos/rendimentos de funcionamento da cozinha em função do nº de refeições servidas a cada valência: ASE, CAO, LAR, CRECHE E O. ACTIVIDAD. Na valência O. As atividades imputam-se os gastos / rendimentos provenientes do fornecimento de refeições à valência CRP e de funcionamento dos BARES.